
!:,,,-,, 
\~·} 
\..::::::::;;./ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА 

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О . Макарова» 

АРКТИЧЕСКИЙ МОРСКОЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ В.И. ВОРОНИНА 
- филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова» 

ПРИКАЗ 

01 09 JWo(3 № 10:1 
г. Архангельск 

Об утверждении 

состава и плана работы педагогического совета 

В соответствии с Положением о педагогическом совете, утвержденным 

приказом директора филиала от 10.05.2023 № 60 и на основании решения 
Педагогического совета от 31.08.2023 (протокол № 1 ), п р и к а з ы в а ю: 

! .Утвердить состав педагогического совета на 2023-2024 учебный год 
согласно приложению 1. 

2. Утвердить план работы педагогического совета на 2023-2024 учебный 
год согласно приложению 2. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-методической работе Чиркову Л.Б. 

Директор Р.А. Пицаев 



Председатель 

Заместитель 
председателя 

Члены 

педагогического 

совета 

Приложение 1 
к приказу директора 

АМИ им. В.И . Воронина 
от ()109p(lJld № ./0-У-

Состав педагогического совета 

Пицаев Руслан Александрович, директор; 

Чиркова Людмила Борисовна, заместитель директора 
по учебно-методической работе; 

1. Актуганова Софья Андреевна, преподаватель 

2. Алексеев Симион Георгиевич, преподаватель 

3. Андреев Владимир Дмитриевич, преподаватель 

4. Анисимов Александр Николаевич, преподаватель 

5. Ануфриев Артем Петрович, преподаватель 

6. Анфалов Николай Протогенович, преподаватель 

7. Анциферов Виктор Николаевич, начальник 

организационно-воспитательного отдела 

8. Белякова Нина Ивановна, специалист по учебно

методи ческой работе 

9. Бойко в Василий Николаевич, преподаватель 

1 О. Грушихин Павел Владимирович, заместитель директора 
по инфраструктурному развитию и безопасности 

11 . Демидова Любовь Михайловна, преподаватель 
12. Дмитрова Кристина Константиновна, преподаватель 
13. Заостровский Сергей Владимирович, преподаватель 
14. Залывский Виктор Павлович, преподаватель 

15. Захарова Елена Вениаминовна, библиотекарь 
16. Игнатович Яна Павловна, преподаватель 
1 7. Климов Аркадий Евгеньевич, преподаватель 
18. Корельская Татьяна Эдуардовна, преподаватель 
19. Карельский Юрий Борисович, преподаватель 

20. Крапивин Эдуард Николаевич, преподаватель 

21 . Крейцман Людмила Ивановна, руководитель учебно

производственной практики 

22. Кривоногова Ольга Вячеславовна, преподаватель 

23. Курилас Игорь Алексеевич, преподаватель 
24. Леонтьева Татьяна Сергеевна, начальник учебного отдела 
25. Манахова Светлана Валерьевна, преподаватель 

26. Морозова Ирина Викторовна, преподаватель 
27. Машкова Галина Николаевна, преподаватель 
28. Павловская Ксения Константиновна, преподаватель 
29. Попушин Николай Васильевич, преподаватель 
30. Привалов Руслан Викторович, воспитатель 
31. Прокопьев Сергей Владимирович, воспитатель 

32. Репневский Виталий Андреевич, преподаватель 

33. Романова Татьяна Вячеславовна, методист по музейно

образовательной деятельности 

34. Ружникова Оксана Михайловна, преподаватель 

35. Рутковская Елена Викторовна, преподаватель 



36. Селихов Александр Дмитриевич, преподаватель 

37. Сенчугова Татьяна Сергеевна, методист 
38. Соболев Сергей Викторович, преподаватель 

39. Стельникович Ксения Юрьевна, педагог-психолог 
40. Стуленкова Татьяна Валентиновна, преподаватель 

41. Теплякова Любовь Витальевна, преподаватель 

42. Титов Александр Константинович, преподаватель 

43. Толокнов Александр Иванович, преподаватель 
44. Фефилова Елена Федоровна, преподаватель 

45. Хабарова Елена Борисовна, преподаватель 

46. Харитонов Михаил Борисович, воспитатель 
47. Черепанова Юлия Александровна, преподаватель 

48. Чистякова Анна Георгиевна, преподаватель 
49. Чулей Николай Яношевич, воспитатель 
50. Шергольд Юрий Владимирович, преподаватель 
51. Штрайхерт Виктор Генрихович, преподаватель

организатор ОБЖ 

52. Юрова Ольга Николаевна, начальник отделения заочной 
формы обучения 



Приложение 2 
к приказу директора 

АМИ им. В.И. Воронина 
ОТ ()/ 09 p(Дl.:J № ../D~ 

План работы педагогического совета на 2023 - 2024 учебныи год 

№ 1 Тема 

1. 1 Об организации учебного 
процесса в 2023-2024 
учебном году 

2. 1 Об организации работы 
с обучающимися 1 курса 

3. Юб итогах финансово
хозяйственной 

деятельности и 
1 

'организационно-

воспитательной работы за 

2023 год 
4. 1 О допуске к 

государственной итоговой 

аттестации 

Повестка дня 

1) Итоги приёмной кампании (заместитель ответственного секретаря приёмной 

комиссии); 

2) О готовности материально-технической базы к новому учебному году (заместитель 
директора по инфраструктурному развитию и безопасности); 

3) О результатах ГИА (заместитель директора по УМР); 

4) Об утверждении плана педагогического совета на 2023-2024 учебный год (заместитель 
директора по учебно-методической работе); 

5) Об утверждении состава цикловых комиссий на 2024-2024 учебный год (заместитель 
директора по учебно-методической работе) 

1) О результатах адаптации обучающихся первых курсов очной формы (педагог

психолог); 

2) О результатах входного контроля знаний обучающихся 1 курсов (руководители 

цикловых комиссий); 

3) Рассмотрение программ ГИА (руководители цикловых комиссий профессиональных 

дисциплин и модулей) 

1) Об итогах финансово-хозяйственной деятельности в 2023 году (главный бухгалтер, 

заместитель директора по инфраструктурному развитию и безопасности) 

2) Об организации воспитательной работы (начальник организационно-воспитательного 

отдела) 

1) О допуске к государственной итоговой аттестации (начальник учебного отдела) 

Дата 

проведения 

3] .08.2023 

09.11.2023 

08.02.2024 

31.05.2024 



№ Тема Повестка дня 
Дата 

проведения 

5. Об итогах учебно- 1) Анализ заполнения учебной документации (ведомости, зачетные книжки, учебные 13.06.2024 
методической работы журналы) (начальник учебного отдела); 

за 2023-2024 учебный год 2) Анализ итогов промежуточной аттестации по заочной форме обучения за 2023-2024 
учебный год (начальник отделения заочной формы обучения); 

3) Анализ работы по организации и проведению практик в 2023-2024 учебном году 
(руководитель учебно-производственной практики); 

4) Анализ наличия и содержания методической документации (методист) 


		2024-03-20T10:45:10+0300
	Пицаев Руслан Александрович




